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Raporti financiar

● Vlera e bursave
○ Viti akademik 2018/2019 - 

2021/2022: 3000 denerë
○ Që nga viti akademik 

2022/2023: 5000 denarë

● Rritje e dukshme e harxhimeve 
për bursa për shkak të rritjes së 
vlerës së bursave
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Raporti financiar (vazhdim)

● Buxheti në 2023
○ Donacionet e jashtme janë njejtë 

sikur në 2022
○ Rënie e dukshme në të ardhurat 

nga donacionet e brendshme 
dhe nga anëtarësia

○ Zvogëlim i buxhetit në krahasim 
me 2022

● Më pak donatorë unik
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Sqarim:
● External: Donacione të jashtme nga donatorë që nuk janë anëtarë të Pendës
● Internal: Donacione nga anëtarët e Pendës që tejkalojnë vlerën e anëtarësisë së domosdoshme
● Membership: Të ardhurat nga anëtarësia vjetore (100 euro në vit)
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Raporti për bursat
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● Bursistët e gjeneratës 2023/2024

Maida Halimi
Azize Sulejmani
Edrina Lika
Jesmina Pajaziti
Kaltrina Ramadani
Albi Idrizi
Ulpiana Jakupi
Bejda Maksuti
Besarta Tefiki
Mentor Nuredini

Hava Ibraimi
Alejna Idrizi
Samir Fazli
Sajid Karim
Flamur Limani
Nadide Luma
Emine Saliji
Amra Tefiki
Zana Reci
Dilara Shehabi
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Raporti për bursat

● Bursat e ndara sipas vitit akademik
○ 2023/2024: 20 studentë
○ 2022/23: 23 studentë 
○ 2021/22: 17 studentë
○ 2020/21: 20 studentë
○ 2019/20: 9 studentë
○ 2018/19: 5 studentë

● Suksese të veçuara nga alumni
○ Ish-bursisti i gjeneratës së parë dhe dytë, 

Betim Sherifi, fitoi bursën Fulbright për 
studime Master në Inxhinjeri Softuerike 
në Florida Institute of Technology
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Trajnim online për përpilim të CV dhe aplikimit

● Trajnim nga anëtarët e organizatës 
për të udhëzar studentëtë për 
përpilimin e një aplikimi të 
suksesshëm

● Ekipi: Valdrina Selimi, Burim Alili, 
Pranvera Rexhepi

● Rezultati: Feedback pozitiv nga 
studentët dhe aplikime dukshëm 
më kualitative nga studentët
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Aktivitetet në 2023
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● Evaluimi i aplikimeve
○ 84 aplikime, 10 shqyrtues

● Intervistat 
○ 47 studentë u ftuan në intervista
○ Komisioni interviestues i përbërë nga 

4 anëtarë të Pendës

● Në 2023 filluam me programin e 
mentorimit
○ Tre studentëve iu ofrua mentorim 

nga anëtarë të Pendës
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Web: https://www.penda.org.mk/donate/
Facebook: https://www.facebook.com/PendaEdu

Ju faleminderit!
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